
 

 

 

Comune di Agliano Terme 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.  3 

 
OGGETTO: 
NOMINA RESPONSABILE DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA ED 
EDILIZIA 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 15 dicembre 2015, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto, tra l’altro, di attivare, a far tempo 
dal 1° Gennaio 2016, la gestione associata della funzione relativa a “La pianificazione 
urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla pianificazione 
territoriale di livello sovra comunale”, approvandone la relativa convenzione; 
 
RAVVISATA la necessità, al fine di dare piena attuazione alla deliberazione del Consiglio 
Comunale sopra menzionata, di procedere alla nomina del responsabile della pianificazione 
urbanistica ed edilizia di questo Comune che risulterà il medesimo per l’Unione Val Tiglione 
e dintorni e per tutti i comuni alla stessa aderenti, così da dare piena attuazione alla 
gestione associata della funzione suddetta; 
 
STABILITO, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare, a far data dal 1° Febbraio 
2016, in qualità di Responsabile della Pianificazione urbanistica ed edilizia di questo 
Comune la Dott.ssa Gabriella GENTILE, dipendente dell’Unione “Comunità Collinare Val 
Tiglione e dintorni”, la quale possiede le capacità tecniche necessarie per svolgere nel 
migliore dei modi l’incarico di che trattasi ed ha inoltre maturato negli anni un’esperienza 
specifica nel settore; 
 
STABILITO inoltre, al fine di garantire la piena funzionalità del servizio suddetto, di 
nominare in qualità di responsabile sostituto della Pianificazione urbanistica ed edilizia di 
questo Comune, in caso di assenza dal servizio della Dott.ssa GENTILE, il Dott. Luigi 
Buscaglia, Segretario Comunale di questo Comune; 
 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi 
per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 



VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, 
 
 

DECRETA 

 

 

1) Di nominare in qualità di Responsabile della Pianificazione urbanistica ed edilizia di 
questo Comune la Dott.ssa Gabriella GENTILE, dipendente dell’Unione “Comunità 
Collinare Val Tiglione e dintorni”; 
 

2) Di incaricare la Dott.ssa Gentile a sottoscrivere in nome e per conto del Comune le 
convenzioni in materia urbanistica ed edilizia di cui l’Ente sia parte. 

 
3) Di nominare in qualità di responsabile sostituto della Pianificazione urbanistica ed edilizia 

di questo Comune, in caso di assenza dal servizio della Dott.ssa GENTILE, il Dott. Luigi 
Buscaglia, Segretario Comunale di questo Comune. 
 
 

Agliano Terme, lì 19 Ottobre 2017 
 
 
 

                                                                                                 Il Sindaco 
                                                                                        Firmato Digitalmente 
                                                                                                             
                                             
 
 
 


